o

POITEA
R R |

|
18U gl |
A B ET 8 W S

X m .L-_.._.___“______,mw__.....__.___ﬂ,.m.H__ﬂ.._‘
CITTA DI RAGUSA  sev.poter

F iDirigc'aﬁiali
SETTOREVIIl = aflo"
HRemp. delsenisiv
_ L el o
ik {Don, Auiti;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro generale

: o>
in data Z‘Z:/ (o »/ & OGGETTO: Inserimento Minori presso Comunitd Alloggio

N. /{ 5 071 varie convenzionate. Impegno spesa fino al 31/10/2013
Settore VIII - N 142

Data 14/10/2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 090i3 CAP. 1899.90 1899.56 IMP. Q'—P% L Q%

FUNZ. 4O SERV. ©4 INTERV. O3
L
l

L'anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di Ottobre - nell'ufficio

del Settore VIII - il Dirigente Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che ai sensi della legge 328/00, “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”, e del DPRS 04/ 11/02, “Linee guida per I'attuazione
del piano socio-sanitario della Regione Sicilia”, & stato redatto il Piano di Zona Socio-
sanitario del Distretto n. 44 — triennio 2010/2012 — approvato dalla Regione Sicilia con
parere di congruita n. 25 del 28/04/2010;

Che il suddetto Piano di Zona — area Diritti dei Minori - prevede la realizzazione
del’Azione DM 8 — Comunitd alloggio per minori a rischio di devianza — servizio
residenziale con finalita educative e sociali;

Che la predetta azione, si prefigge i seguenti scopi:

¢ garantire un supporto socio-educativo a minori temporaneamente privi del necessario
supporto familiare o per i quali la permanenza nel proprio nucleo sia contrastante con
un armonico sviluppo della personalita e del processo di socializzazione;

o garantire al minore condizioni esistenziali per quanto possibile normali e gratificanti;

¢ offrire un contesto di vita stabile di tipo familiare;

o favorire un equilibrato sviluppo comportamentale, psicologico, affettivo, relazionale e
sociale del minore allontanato dal nucleo d’origine;

Atteso che con le Determinazioni Dirigenziali 2405/12 & stato autorizzato I'inserimento
di 26 minori e tre ragazze madri, presso strutture varie convenzionate, fino al 30/09/13;

Viste le Relazioni del Servizio Sociale Professionale di questo Ente che si trovano agli atti
del Settore e da cui si rileva la necessita che i suddetti minori continuino a permanere
presso strutture protette, anche in considerazione delle specifiche disposizioni del
Tribunale per i minorenni di Catania; o

Ritenuto di dover autorizzare I'inserimento in regime di convenzione presso comunita
alloggio del territorio comunale e di altri Comuni di n. 26 minori tre ragazze madri la cui
identita trovasi agli atti di Settore, con retta a totale carico di questo Ente e per il mese di
Ottobre 2013;

Ritenuto di procedere all'impegno della spesa di complessivi € 104.000,00 sui cap.
1899.90 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 e 1899.56 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03;

Considerato che in materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si invia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

}

'\
3
4
:
.
i
i
i



DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa:

* Di autorizzare, per il mese di Ottobre 2013, linserimento in Comunita Alloggio
varie convenzionate dei minori meglio individuati agli atti d’ufficio;
¢ Diimpegnare la spesa complessiva di €. 104.000,00 imputandola come segue
e €46.000,00 al cap. 1899,90 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 | {
e €58.000,00al cap. 1899,56 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03; tTM 9
o Didareatto che la suddetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge pertanto
il presente impegno & assunto ai sensi del comma 1 dell'art.163,del TUEL,;

NZION IL DIRIGENF¥. DEL SETTORE VIII
igfana Virghewelt.f Dost}Sknti Di Stefano

“a ""P"-.'_'» Ko
LR AN SO ‘¢| H

Da trasmettersi d’ﬁ‘ﬁﬁm aI Sindaco; al Segretario Generale, alla Ragioneria

SHER :
IL FUNZI 0 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIII
a Tizia elt : Dott. Santi Di Stefano



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa Ui dewi>

IL RESPONSARILE DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,

- e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_2 9 011, 2083

IL MESS E

IL MESS#2 NOTIFICATER
(Licitra Giovahnl)
Il sottoscritto Messo comunale att il compime el suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _ 2 9 0T, i al ]'Hl%r%\f 2013
013
Ragusa 06 NOv.2 A IL MESSO COMUNALE




